
ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 

11811 Praha l - Malá Strana 
IČ: 00023671 ®

Číslo smlouvy:

Ht ^9 i
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DOKUMENTACE

Smluvní strany:

Objednatel:
České republika - Ministerstvo kultury 
Se sídlem: Maitézské náměstí 1,118 11 Praha 1
IČO: 00023671
DIČ: CZ00023671
Zastoupený: ředitelem Odboru projektového řízeni a
informačních technologií
Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel"), na straně jedné

a

Arthur O. Littie s.r.o.
se sídlem: Karolinská 650/1,186 00 Praha 8
IČO: 05532256
DIČ: CZ05532256
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 265257
Bankovní spojení: 
č. účtu: 
za níž jedná: 

(dále jen „Poskytovatel"), na straně druhé

(dále též jednotlivě jako „Smluvní strana" nebo společně jako „Smluvní strany")

Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu (dále jen 
„smlouva"):

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zhotovit studii 
proveditelnosti k implementaci informačního systému Enterprise Resource 
Planning pro resort ministerstva kuitury (dále též jako .,IS“); dále též jako 
„studie" či „plnění" či „dílo". Poskytovatel se dále zavazuje vyřídit formuláře 
typu A pro posouzení nákupu nového informačního systému Odborem



hlavního architekta eGovernmentu Ministerstva vnitra (v aktuálním znění 
viz http.7/www. mvcr. cz/clanek/agenda-odboru-hlavniho-architekta- 
egovernmentu.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d), zpracovat žádost o podporu 
v systému MS2014+. Požadavky Objednatele na studii jsou dle stanovených 
kritérií Ministerstva pro místní rozvoj pro programy IROP 3.2.

Plnění bude sestávat z následujících částí:

!. seznámení se s provedenou analýzou ekonomického informačního 
systému, návazné provedení analýzy interních procesů v prostředí resortu 
ministerstva kultury a zajištění co nejpřesnějšího přehledu přístupových práv 
uživatelů k informačním systémům a důležité infrastruktury resortu 
ministerstva kultury, rozsah provedené analýzy k seznámení je cca. 100 stran

II. zpracování návrhu řešení resortního systému ERP,resp. popis modulů a 
funkčností, které by měl systém splňovat, tento návrh řešení musí být 
nediskriminační a obecného charakteru s podrobným výčtem požadovaných 
funkčností případně modulů resortního systému ERP

lil. analýza řízeni rizik ve vztahu k navrženému řešení resortního systému 
ERP,

IV. zpracování žádostí o stanovisko OHA eGovernment MV(Odbor hlavního 
architekta eGovernment Ministerstva vnitra), rozsah a strukturu žádosti 
nalezne dodavatel na www stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz

V. zpracování požadovaného seznamu HW vybavení v obecné rovině 
požadavků např. počtu kusů serverů o výkonu X a ostatních parametrech Y, 
velikosti potřebné úložné datové kapadty atp., tento seznam HW vybavení 
musí být opět nediskriminační,

VI. zpracování formuláře OHA, aktuální verzi formuláře nalezne dodavatel na 
www stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz

VII. zpracování studie proveditelnosti, v požadovaném rozsahu a struktuře 
požadované Ministerstvem pro místní rozvoj u projektů z programu IROP 3.2, 
tyto informace jsou dostupné na webových stránkách www.mmr.cz

Vlil. zpracování žádosti o podporu v MS 2014+, v rozsahu kompletního 
zadání žádosti o podporu do systému MS2014+, kam dodavateli zřídíme 
přístup

s í

i:

1.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté 
plnění cenu v souladu s článkem 3.

1.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat veškeré plnění tak, aby byly v souladu 
s podmínkami uvedenými v této smlouvě.



MÍSTO A DOBA POSKYTNUTÍ SLUŽEB A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ PLNĚN!

2.1 Místem plnění dle této Smlouvy je sídlo Objednatele a sídlo Zhotovitele.

2.2 Předmět plnění je rozdělen do následujících etap;

Název; Termín; Výstupy;
Etapa 1 - Zpracování 30. 6. 2017 Zpracování finální podoby
formuláře OHA a studie studie proveditelnosti a
proveditelnosti formuláře OHA
Etapa 2 - Žádost o podporu 30.8. 2017 Zpracování Žádosti o 

podporu v MS2014+

2.3 Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé etapy Díla Objednateli k připomínkám 
v termínech dle bodu 2.2. , o předání bude proveden protokol. Předání musí 
proběhnout nejpozději do termínu, uvedeném pro danou etapu. Dílo se 
v tomto ohledu bere jako pracovní varianta díla.

2.4 Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli své připomínky k Etapě 1 a Etapě 2 
Díla nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne předání Díla dle předchozího 
odstavce.

2.5 Zhotovitel se zavazuje vypořádat veškeré připomínky Objednatele a předat 
konečné znění Etapy 1 Díla s vypořádanými připomínkami Objednateli 
nejpozději do 15. července 2017.

2.6 Jednotlivá kola předkládání pracovních variant Díla a vypořádání připomínek 
Objednatele mohou probíhat vícekrát, přičemž konečné znění Etapy 1 Díla 
musí být Objednateli předáno nej později do 20. července 2017.

2.7 Zhotovitel se zavazuje vypořádat veškeré připomínky Objednatele a předat 
konečné znění Etapy 2 Díla s vypořádanými připomínkami Objednateli 
nej později do 15. září 2017.

2.8 Jednotlivá kola předkládání pracovních variant Díla a vypořádání připomínek 
Objednatele mohou probíhat vícekrát, přičemž konečné zněni Etapy 2 Díla 
musí být Objednateli předáno nejpozději do 20. září 2017.

2.9 Objednatel převezme jednotlivé etapy plnění Díla formou finálního 
předávacího protokolu po vypořádáni připomínek Objednatele. Předávací 
protokol bude podepsán oběma Smluvními stranami. Dílo bude předáno v 
elektronické podobě na datovém nosiči.

2.10 Objednatel je oprávněn provádět namátkově kontrolu stavu plnění a za tím 
účelem je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli dostatečnou součinnost, 
kterou se především rozumí účast na kontrolních dnech v prostorách 
Objednatele či písemná komunikace oprávněných osob. Termíny kontrolních 
dnů budou Zhotoviteli sděleny s dostatečným předstihem e-mailovou formou.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY '

3.1 Cena za zhotovení Díla činí 949.000,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21% činí 
199.290,- Kč. Cena za zhotovení díla včetně DPH činí 1.148.290,- Kč, slovy 
jeden milión sto Čtyřicet osm tisíc dvě stě devadesát korun českých. 
Jednotlivé etapy plnění díla jsou samostatnými fakturačními milníky a jejich 
cena je stanovena následovně;



Název: Cena bez DPH: DPH: Cena vč. DPH
Etapa 1 664.300,- Kč 139.503,-Kč 803.803.- Kč
Etapa 2 284.700,- Kč 59.787,-Kč 344.487,- Kč

3.2 Tato cena je pevná po celou dobu realizace předmětu plnění této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné na řádné a včasné poskytnutí 
plnění a dále náklady související s dodržením předepsané kvality a parametrů 
plnění a zajištěním dalších dokladů, předpisů apod., které Zhotovitel zajistí 
pro úspěšný průběh plnění předmětu této Smlouvy; v ceně jsou zahrnuty 
všechny případné poplatky za cla, licence, využití patentů, know-how apod. 
Cena za poskytnutí plnění je stanovena jako nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a aktuální pro realizací plnění v daném místě a čase, přičemž 
bude překročiteiná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně 
daňových předpisů s dopadem na tuto cenu.

3.3 Objednatel se zavazuje cenu za poskytnutí plnění zaplatit na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem.

3.4 Objednatel neposkytuje zálohy na poskytování plnění. Splatnost daňového 
dokladu (faktury) činí šedesát (30) dní ode dne jejího doručení Objednateli.

3.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného 
účetního dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat Členění jednotlivých 
fakturovaných položek a dále musí mj. obsahovat minimálně tyto náležitosti; 
den splatnosti daňového dokladu (faktury), číslo Smlouvy Objednatele, IČO 
Objednatele, IČO a DIČ Zhotovitele, označení banky a číslo účtu Zhotovitele, 
údaj o vedení Zhotovitele v příslušném obchodním rejstříku, označení plnění, 
za nějž je daňový doklad (faktura) vystaven, podpis oprávněné osoby 
Zhotovitele. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) je rovněž doložení 
poskytnutého plnění, které je Objednateli fakturováno. Součástí faktury bude 
předávací protokol dle čl. 2.6.

3.6 Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat stanovené náležitosti nebo 
přílohy nebo v něm nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn 
vrátit jej ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí 
nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh Ihúty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného daňového dokladu 
(faktury) Objednateli.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou 
peněžitou pohledávku za Zhotovitelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti 
jakékoli peněžité pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, ať splatné či 
nesplatné.

3.8 Cena plnění bude uhrazena bankovním převodem na účet Zhotovitele 
uvedený v daňovém dokladu (faktuře), přičemž za okamžik uhrazení 
daňového dokladu (faktury) se považuje okamžik, kdy byla předmětná částka 
odepsána z účtu Objednatele.

3.9 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého 
závazku, je tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z 
prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.



OPRÁVNĚNÉ OSOBY

4.1 Smluvní strany jmenují oprávněnou osobu, popř. jednoho či více zástupců 
oprávněné osoby (dále Jen „Oprávněné osoby"). Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní strany v obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním piédmětu této Smlouvy. Oprávněné osoby budou 
zejména zajišťovat součinnost stran a poskytovat informace o průběhu 
poskytování Služeb.

4.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní 
strany ve vztahu k plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, nejsou-li 
však statutárními orgány, nejsou oprávněny provádět změny ani rušení této 
Smlouvy, nebude-li jim udělena spedální plná moc.

4.3 Oprávněné osoby jsou:

- za Objednatele:

o

o

- za Poskytovatele;

o

o

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit Oprávněné osoby nebo 
jejich kontaktní údaje, na tuto změnu jsou však povinny druhou Smluvní 
stranu písemně upozornit. Tato změna je vůči druhé Smluvní straně účinná 
ode dne doručení oznámení o změně bez nutnosti uzavírání dodatku ke 
Smlouvě.

PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s pokyny a metodickými 
dokumenty Objednatele, které budou Objednatelem Poskytovateli poskytnuty. 
Poskytovatel je dále pň výkonu své činnosti povinen se řídit příslušnými 
právními předpisy.

5.2 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. Případná změna poddodavatele musí být předem 
písemně schválena Objednatelem.

5.3 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Poskytovateli na jeho 
písemnou výzvu v přiměřené době veškerou nezbytnou součinnost při 
poskytování plnění Poskytovatelem. Objednatel se zavazuje neprodleně po 
uzavření smlouvy poskytnout Poskytovateli podkladovou analýzu.

5.4 Poskytovatel tímto Objednateli garantuje, že veškeré plnění bude poskytovat 
řádně, včas a v náležité kvalitě dle požadavků této smlouvy. V případě 
poskytnutí vadného plnění vznikají Objednateli nároky die příslušné úpravy 
občanského zákoníku.

5.5 Poskytovatel tímto Objednateli garantuje, že realizace plnění podle smlouvy 
bude probíhat v dohodnuté kvalitě a bez vad. Záruční doba na jakost plnění



činí 12 měsíců a počíná běžet dnem předání plnění dle čl. 2.9. Během 
záruční doby odstraňuje Poskytovatel vady plnění bezplatně. Nedojde-li 
k odstranění vytknutých vad plnění do 14 dnů ode dne oznámení vad 
Poskytovateli, nedohodnou-N se Smluvní strany jinak, je takový postup 
Poskytovatele považován za podstatné porušení této smlouvy a Objednatel je 
v takovém případě oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování plnění prostřednictvím osoby, 
kterou k tomu písemně zmocní.

v j
■ '

6. OCHRANA INFORMACÍ

Žádná ze Smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, 
které při plnění této smlouvy získala od druhé smluvní strany. To neplatí, 
mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné informace zpřístupněny 
zaměstnancům, orgánům nebo jejich členům a poddodavatelům 
Poskytovatele podílejících se na plnění dle této smlouvy za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám, a to jen v rozsahu 
nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy.

Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:

6.2.1 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž 
by tuto dostupnost způsobila sama Smluvní strana;

6.2.2 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před 
datem zpřístupnění druhou Smluvní stranou, a že ji nenabyla 
v rozporu se zákonem;

6.2.3 obdrží Smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas 
zpřístupňovat danou informaci; nebo

6.2.4 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.

Za důvěrné informace jsou dle této smlouvy Smluvními stranami považovány 
veškeré informace vzájemně poskytnuté v ústní, písemné nebo elektronické 
(digitální) formě, zejména informace, které se Smluvní strany dozvěděly 
v souvislosti s touto smlouvou, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré 
poznatky obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy související 
s činností Smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné 
a mají být utajeny.

Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté 
druhou Smluvní stranou v listinné podobě kopírovat jako celek, ani zčásti; tato 
povinnost se nevztahuje na případy, kdy je to nezbytné k opravě nebo 
modifikování důvěrných informací pro jejich oprávněné užití ve smyslu této 
smlouvy. Smluvní strany opatří každou kopii včetně jejího paměťového nosiče 
veškerým označením, které je uvedeno v dokumentu obsahujícím důvěrné 
informace poskytnutým druhou Smluvní stranou.

Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim 
byly poskytnuty druhou Smluvní stranou nebo je jinak získaly v souvislosti 
s plněním této smlouvy, jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je



6.8

v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich 
zneužití či prozrazení.

Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance, statutární orgány, 
jejich členy a poddodavatele, kterým jsou zpřístupněny důvěrné informace, 
o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu tohoto článku smlouvy.

Povinnost utajovat důvěrné informace, popř. jiné neveřejné informace dle této 
smlouvy, se zavazují smluvní strany po dobu účinnosti této smlouvy a též po 
ukončení jejich smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

V případě, že Poskytovatel bude poskytovat plnění prostřednictvím 
poddodavatele, zavazuje se smluvně zajistit plnění povinností podle tohoto 
článku též poddodavatelem.

DORUČOVÁNÍ

7.1 Doručování mezi mluvními stranami se uskutečňuje na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit do deseti (10) 
dnů druhé smluvní straně změnu svého sídla nebo jiné kontaktní adresy, 
popř. jiných údajů. Vůči druhé Smluvní straně je změna účinná, až když se 
o ní dozví.

7.2 Neoznámí-li Smluvní strana řádně změnu sídla, považuje se zásilka doručená 
na původní adresu za doručenou marným pokusem o doručení.

7.3 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, včetně návrhů, žádosti či 
informací, která se vztahují ktéto smlouvě, nebo která mají být učiněna na 
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, musí být učiněna v písemné 
formě a doručena druhé Smluvní straně buď osobně, formou registrovaného 
poštovního styku, prostřednictvím počítačové sítě či faxem.

7.4 Oznámení se považují za doručená datem přijetí příslušné zásilky. Vrátí-li se 
oznámení některé ze Smluvních stran druhé Smluvní straně jako 
nedoručitelné, považuje se pro účely této smlouvy za den doručení poštovní 
zásilky třetí (3.) den po jejím uložení na poště, i když se adresát o tomto 
uložení nedozvěděl. Bylo-li doručováno faxem či elektronickou poštou, 
považuje se oznámení za doručené dnem potvrzení jeho doručení druhou 
Smluvní stranou v elektronické formě, jinak doručením oznámení v listinné 
podobě.

7.5 Za den doručení se též považuje den, kdy adresát převzetí zásilky odmítl.

ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU A PRODLENÍ

8.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou újmu v rámci platných 
právních předpisů a této smlouvy. Poskytovatel pině odpovídá za plnění 
Smlouvy rovněž v případě, že příslušnou část plnění poskytuje 
prostfednictvím třetí osoby (poddodavatele).

8.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení újmám 
a k minimalizaci vzniklé újmy.

8.3 Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk.



Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši dle 
této smlouvy.

i
■ ;■

■y 1

VLASTNICKÉ PRÁVO A LICENČNÍ USTANOVENÍ

9.1 Vlastnické právo a nebezpečí škody na věcí ke všem věcem předaným 
Poskytovatelem Objednateli v souvislosti s poskytováním plnění přechází na 
Objednatele dnem jejich převzetí Objednatelem.

9.2 Vznikne-li jako výsledek plněni dle této smlouvy Poskytovatelem dílo 
požívající ochrany autorského díla podle zák. č. 121/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, autorského zákona, je Objednatel na základě této 
smlouvy oprávněn užít toto dílo nebo jeho část v neomezeném územním a 
množstevním rozsahu, a ke všem způsobům užití, zejména jej zveřejňovat, 
upravovat či zpracovávat jej (včetně úprav a zpracování jiným autorem), 
spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět jej pod svým 
jménem, k čemuž Poskytovatel poskytuje Objednateli výhradní oprávněni užít 
toto dílo. Odměna za výše uvedená oprávnění je již zahrnuta v ceně za 
poskytnutí plněni dle této smlouvy.

9.3 Objednatel není povinen licenci využít.

9.4 Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě, a to i bezúplatně. Smluvní strany se výslovně dohodly 
na vyloučení použití ustanovení § 2364 odst. 2 a § 2377 občanského 
zákoníku.

9.5 Poskytovatel prohlašuje, že práva, která touto smlouvou poskytuje, mu náleží 
bez jakéhokoliv omezení, a odpovídá za škodu, která by Objednateli vznikla, 
pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.

SANKCE

10.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro Smluvní 
stranu vyplývá z této smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej 
nesplní řádně a včas.

10.2 V případě porušení povinností Poskytovatele vyplývajících z článku 6 této 
smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý případ porušení 
takové povinnosti, a to do patnácti (15.) dnů ode dne doručení faktury 
vystavené na Její uhrazení.

10.3 V případě prodlení Poskytovatele s realizací plnění dle čl. 2.6 a 2.7 je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve 
výši 5 000 Kč za každý den prodleni Poskytovatele.

10.4 V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad plnění dle čl. 5.5 je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve 
výši 2 000 Kč za každý den prodlení a každou vadu zvlášť.

10.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku nároku Objednatele na více 
smluvních pokut uložených Poskytovateli podle této smlouvy se takové 
pokuty sčítají.



10.6 Splatnost dokladů na úhradu smluvních pokut a úroků z prodlení a jejich 
náležitosti se řídí dle čl. 3.

11. ŘEŠENÍ SPORŮ

11.1 Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se 
řídí českým právním řádem zejména pak občanským zákoníkem.

11.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstraněni vzájemných 
sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou 
a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednáni Oprávněných osob nebo 
jiných osob oprávněných za Smluvní strany jednat.

11.3 Nedohodnou-íi se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, je 
kterákoliv Smluvní strana oprávněna předložit takový spor u věcně a místně 
příslušného soudu.

ÚČINNOST SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění 
pfedmětu plnění.

12.2 Účinnost této smlouvy lze ukončit také písemnou dohodou Smluvních stran, 
jejíž nedílnou součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

12.3 Účinnost této smlouvy zaniká také písemným odstoupením od smlouvy v 
případě podstatného porušení Smlouvy jednou ze Smluvních stran, které je 
účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní 
straně.

12.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího 
podstatného porušení Poskytovatelem. Za toto podstatné porušení se vedle 
dalších případů uvedených ve smlouvě rozumí zejména:

12.4.1 prodlení s plněním dle této smlouvy delší než deset (10) dnů, pokud 
Poskytovatel nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení 
písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení se žádostí 
o jeho nápravu;

12.4.2 porušení povinností Poskytovatele dle článku 6.

12.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smiouvy v případě jejího 
podstatného porušení Objednatelem. Za toto podstatné porušení se považuje 
prodlení Objednatele s úhradou Poskytovatelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury) o více než třicet (30) dnů po dni splatnosti, pokud 
Objednatel nezjedná nápravu ani do deseti (10) dnů od doručení písemného 
oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu.

12.6 Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že 
oznámení se žádostí o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být 
doručeno kdykoliv po započetí prodlení jedné ze Smluvních stran.

12.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je na majetek 
Poskytovatele vedeno insolvenčnl řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku



a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů nebo pokud 
Poskytovatel vstoupí do likvidace.

12.8 Odstoupení od této Smlouvy Je účinné dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení 
takového oznámení. Nezanikají však ustanovení, která mají podle zákona 
nebo této smlouvy trvat i po zrušení smlouvy, zejména ustanovení týkající se 
náhrady škody, smluvních pokut, ochrany informací a řešení sporů.

“il

13. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY

Poskytovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství a 
souhlasí s tím, aby ji Objednatel uveřejňoval na profilu zadavatele. Objednatel 
je oprávněn uveřejňovat na profilu zadavatele i všechny ostatní informace 
v rozsahu dle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto 
smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný pn jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze stran.

14.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným 
z důvodů rozporu s kogentními ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, pak tato skutečnost nezpůsobí neplatnost této smlouvy než onoho 
konkrétního ustanovení, pokud je oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit dohodou 
svým obsahem nejbližší duchu takového neplatného ustanovení, respektující 
požadavky kogentních ustanovení právních předpisů.

14.3 Nestanoví-li tato smlouva něco jiného, je možné ji měnit pouze písemnou 
dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy. 
Podpisy osob oprávněných smlouvu za obě Smluvní strany měnit musí být na 
téže listině.

14.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to 
povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních 
stran.

14.5 Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále ,,ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit pn výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
2 veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Poskytovatel je 
povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Technická 
pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské



komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj protí 
podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a 
dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout 
jim součinnost.

14.6 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni nabytí Účinnosti smlouvy je s těmito 
povinnostmi seznámen. V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde 
ke změně těchto povinností, je Objednatel povinen o této skutečnosti 
Poskytovatele bezodkladně informovat.

14.7 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku.

14.8 Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Poskytovatel

V Praze dne 22.6.2017 .

MINIST RV 
Maitézs 1

11811 P ana 
.................................4e ..S

VP,^dne...2.6:f»:.2M?

ředitel OPŘÍT jednatel Artluiř D. Littie s.r.o.




	Ht ^9 i


